АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   30            июля                                                                                                                  1734
«29» сентября 2023г.                                                                          № 548

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 23 мая 2019 года № 920

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом города Курска, решением Курского
городского Собрания от 23 марта 1999 года № 84-1-РС «О положении
о присвоении звания «Почетный гражданин города Курска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 23 мая 2019 года  № 920 «Об утверждении Положения о порядке
установления и выплаты надбавки лицам, удостоенным звания «Почетный
гражданин города Курска» следующие изменения:

в приложении «Положение о порядке установления и выплаты
надбавки лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Курска»,
утвержденном постановлением Администрации города Курска
от 23 мая 2019 года № 920:

1.1. пункт 2.8. раздела II. «Установление надбавки» изложить
в следующей редакции:

«2.8. В десятидневный срок со дня подписания распоряжения комитет
производит расчет надбавки в размере 30 % от пенсии, назначенной
в соответствии с законодательством Российской Федерации,
или от ежемесячного пожизненного содержания, выплачиваемого
в соответствии с законодательством Российской Федерации, лицам,
достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины).»;

1.2. абзац 1 пункта 3.5. раздела III. «Выплата и перерасчет надбавки»
изложить в следующей редакции:

«3.5. Сумма установленной надбавки, не полученная заявителем
своевременно, выплачивается за прошедшее время, но не более чем за три
года, предшествующие месяцу, следующему за месяцем обращения,

2

или поступления соответствующих документов (сведений), перед
обращением за ее получением.»;

1.3. пункт 4.1 раздела IV. «Заключительные положения» изложить
в следующей редакции:

«4.1. Распоряжение об установлении надбавки вместе с заявлением
и другими необходимыми документами брошюруются в личное дело
получателя, которое подлежит хранению в течение 5 лет после
осуществления последней выплаты.».

2. В приложении к Положению «О порядке установления и выплаты
надбавки лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Курска»
слова «отделением УФПС» заменить словами «АО «Почта России».

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак